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CONTABILIDAD

Certificacion Estados Contables

CERTIFICACION ESTADOS CONTABLES

Los suscritos MARISOL GONZALEZ OSSA representante legal y MARIO ALBERTO
VELASQUEZ NARVAEZ profesional de apoyo universitario con funciones de Contador
del Instituto Tecnoldgico del Putumayo, certifican que los saldos de los Estados
Contables a 30 de noviembre de 2018 y por el periodo del 1 de enero al 30 de
noviembre de 2018, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad; la
contabilidad se elabord conforme a la normatividad sefialada en el Nuevo Marco
Normativo para Entidades del Gobierno las cuales se encuentran bajo el ambito del
Régimen de Contabilidad Publica, y la informacidon revelada refleja la situacion
financiera, econdmica, social y ambiental del Instituto Tecnoldgico del Putumayo.
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DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO
NIT 800.247.940-1 1Es vigileda
ESTADO DE SITUACION FINANCIER, @ MiNeEpucacion
A 31 DE NOVIEMBRE DE 2018

(en pesos)
NOMBRE CUENTA SALDO CUENTA SALDO CLASE
ACTIVO CORRIENTE

11 EFECTIVO 0.00 7.325.839.784.47
CAJA 4.906.210.00 0.00
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 7.320.933.574.47 0.00
13 CUENTAS POR COBRAR 0.00 2.239.070.204.48
1337 TRANSFERENCIAS POR COBRAR 1.872.947.179.92 0.00
1384 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 366.123.024.56 0.00
15 INVENTARIOS 0.00 149.631.004.00
1514 MATERIALES Y SUMINISTROS 149.631.004.00 0.00
1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA 398.590.265.00 0.00
19 OTROS ACTIVOS 0.00 743.882.986.16
1905 GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 87.815.126.16 0.00
1906 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS 489.633.806.00 0.00
1909 DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA 166.434.054.00 0.00
SUBTOTAL: 10.458.423.979.11

ACTIVO NO CORRIENTE
16 PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO 0.00 16.801.100.035.00

1605 TERRENOS 5.427.514.131.00 0.00
1615 CONSTRUCCIONES EN CURSO 128.282.400.00 0.00
1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA 2.464.228.949.00 0.00
1640 EDIFICACIONES 7.776.702.386.00 0.00
1645 PLANTAS DUCTOS Y TUNELES 21.734.202.00 0.00
1655 MAQUINARIAY EQUIPO 283.941.829.00 0.00
1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO 944.662.982.00 0.00
1665 MUEBLES ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 193.863.265.00 0.00
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 1.061.937.998.00 0.00
1675 EQUIPO DE TRANSPORTE TRACCION Y ELEVACION 120.927.790.00 0.00
1680 EQUIPO DE COMEDOR COCINA DESPENSA Y HOTELERIA 7.159.647.00 0.00
1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA 398.590.265.00 0.00
1685 DEPRECIACION ACUMULADA (CR) -2.028.445.809.00 0.00

19 OTROS ACTIVOS 0.00 867.255.729.00
1970 INTANGIBLES 1.086.897.670.00 0.00
1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR) -219.641.941.00 0.00

SUBTOTAL: 17.668.355.764.00
TOTAL ACTIVO 28.126.779.743.11

PASIVO CORRIENTE
24 CUENTAS POR PAGAR 0.00 148.184.312.92
2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 51.445.308.92 0.00
2424 DESCUENTOS DE NOMINA 65.200.084.00 0.00
2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 14.673.449.00 0.00
2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 16.865.471.00 0.00
25 OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTEG 0.00 181.471.073.00
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES 7.327.324.00 0.00
2111 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 174.143.749.00 0.00
29 OTROS PASIVOS 0.00 3.896.982.549.13
2902 RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION 4.049.791.960.63 0.00
2910 INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO -152.809.411.50 0.00

SUBTOTAL: 4.226.637.935.05
TOTAL PASIVO 4.226.637.935.05

PATRIMONIO
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 0.00 23.900.141.808.06
3105 CAPITAL FISCAL 17.022.034.387.14 0.00
3145 IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION 6.866.805.721.00 0.00
3110 RESULTADOS DEL EJERCICIO 11.301.699.92 0.00

TOTAL PATRIMONIO

23.900.141.808.06




TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
OTROS ACTIVOS CONTINGENTES

DERECHOS CONTINGENTES

DEUDORAS DE CONTROL

ACTIVOS RETIRADOS

DEUDORAS POR CONTRA (CR)

DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
BIENES RECIBIDOS EN CUSTUDIA

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
LITIGIOS O DEMANDAS

ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA DB

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR CONTRA DB

MARISOL GONZALEZ OSSA
REPRESENTANTE LEGAL

58.772.475.55
SUBTOTAL:

0.00

0.00
196.085.582.00
0.00
-58.772.475.55
-196.085.582.00

167.747.881.56
SUBTOTAL:

0.00
342.654.300.00
0.00

0.00
-510.402.181.56

28.126.779.743.11

0.00
0.00

0.00
196.085.582.00
0.00
-254.858.057.55
0.00

0.00

0.00
0.00

342.654.300.00
0.00

0.00
-510.402.181.56
0.00
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El Saber como Arma de Vida

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO
NIT 800.247.940-1
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE NOVIEMBRE DE 2018

NOMBRE CUENTA

INGRESOS OPERACIONALES
4110 NO TRIBUTARIOS
4305 SERVICIOS EDUCATIVOS
4390 OTROS SERVICIOS

4395 DEVOLUCIONES REBAJAS Y DESC EN VENTA DE SERVI (DB)

4428 OTRAS TRANSFERENCIAS
INGRESOS NETOS

COSTO DE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

6305 SERVICIOS EDUCATIVOS
COSTO DE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
EXCEDENTE O DEFICIT BRUTO

GASTOS OPERACIONALES

5101 SUELDOS Y SALARIOS

5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

5104 APORTES SOBRE LA NOMINA

5107 PRESTACIONES SOCIALES

5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

5111 GENERALES

5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS
TOTAL GASTOS OPERACIONALES
EXCEDENTE O DEFICIT OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES

4802 FINANCIEROS
4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS
4810 EXTRAORDINARIOS

OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS

5802 COMISIONES

5804 FINANCIEROS

5810 GASTOS DIVERSOS

5890 OTROS GASTOS
EXCEDENTE DEL EJERCICIO

VALOR

181.261.000.00
3.351.339.905.00
442.638.00
-1.838.323.00
2.792.760.479.00
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MINEDUCACION

3.909.884.389.00

512.187.857.00
501.082.038.00
97.540.200.00
69.383.666.00
2.499.300.00
1.372.691.671.29
89.124.887.39

37.493.656.00
321.581.738.56
609.643.00

11.728.781.94
477.587.47
105.748.658.55

MARISOL GONZALEZ OSSA
REPRESENTANTE LEGAL
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TOTAL

6.323.965.699.00

3.909.884.389.00
2.414.081.310.00

2.644.509.619.68
-230.428.309.68

359.685.037.56

117.955.027.96
11.301.699.92
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